

اگر بتوانیم از شفر استفاده کنیم خوب است

برای موفقیت یک تیم عوامل زیادی وجود دارد. اینکه بخواهیم بگویم یک نفر می تواند باعث موفقیت تیمی شود، دور از واقعیت است. بازیکنان، هواداران، باشگاه و سرمربی باید دست به دست هم دهند تا بتوانند بار استقلال را از روی زمین بلند کنند. شفر سرمربی پر توان، بااداش و باتجربه‌ای است. سال‌ها پیش زمانی که با

علی بروین در تیم ملی حضور داشتیم، این

مربی یک دوره کلاس توجهیی برای مس‌ا در آلمان برگزار و کمک زیادی به تیم ملی کرد. تجربه و دانش این مربی قابل احترام است. در صورتی که بتوانیم از شفر به نحوی شایسته استفاده کنیم، او گزینه خوبی برای استقلال خواهد بود. شخصاً امید زیادی به این مربی دارم، اما تأکید می‌کنم که نباید فراموش کرد برای موفقیت هر تیمی عوامل زیادی دست به دست هم می‌دهد و تنها یک نفر نمی‌تواند ضامن موفقیت باشد، حتی اگر شفر باشد. باید شرایط را برای موفقیت آماده کنیم.
• تازه آمده و در خصوص برخی مسائل باید تصمیم بگیرد. مثلاً در پاره شرکت نکردن مجتبی جباری و مهدی رحمتی در تمرینات تیم استقلال، سرمربی تیم و مدیریت باشگاه باید تصمیم بگیرند. البته به این شکل که شفر باید در این مورد با باشگاه صحبت کند و به نتیجه لازم برسد. البته برخی این روزها انتقاداتی دارند، هم به انتخاب سرمربی جدید و هم به هیئت مدیره فکر می‌کنم این زمان انتقاد نیست. باید به سرمربی جدید زمان داد تا نسبت به تیم شناخت پیدا کند و بتواند کارش را انجام دهد. شفر می‌تواند موفق باشد، اما باید به کمک کرد. در واقع باید به استقلال کمک کرد تا بتواند بهترین نتیجه را بگیرد. فکر نمی‌کنم هیئت مدیره هم بد کار کرده باشد. درست است که استقلال تاکنون یکسری مشکلاتی داشته و نتوانسته آنطور که انتظار می‌رفت نتیجه بگیرد، اما مگر وظیفه هیئت مدیره طراحی و تدوین قوانین برای مدیرعامل و وظیفه مدیرعامل هم جذب بازیکن، تهیه زمین تمرین و پرداخت به موقع پول‌های بازیکنان نیست. استقلال که اسمال در این زمینه‌ها مشکلی نداشته، تنها مشکل عدم نتیجه‌گیری بود که کادر فنی ز تغییر کرد و حالا باید به کادر جدید فرصت داد تا خود و توانایی‌هایش را نشان دهد. وینفرد شفر در مربی باتجربه و بااداشتی است و می‌تواند به استقلال کمک زیادی کند، اما باید به او کمک کرد و فرصت داد.

حاشیه

دنیاحدیری



داستان همچنان ادامه دارد

کلاف پیچیده محرومیت

طرامی و داستان محرومیتش هر روز پیچیده تر می‌شود. داستان دردسری که آقای گل سرخ‌پوشان با خود از ترکیه به ازمغان آورد. در دوسری که پرسپولیس از آن خلاصی نیست. اتهامات ماجرای محرومیت طرامی فدراسیون را بر آن داشت تا آقای گل پرسپولیس را برای ارائه راه‌های توضیحات احضار کند. رئیس فدراسیون فوتبال چند روز قبل در صحبت‌هایش گفته بود که ردپای افراد دیگری هم در ماجرای طرامی دیده می‌شود. برخی سایت‌ها چون پیروزی دلیلی، اماندر خصوص نگرانی را که تاچ در گذشته معرفی می‌کرد، فخر می‌زند و یک حقوقی، مسئول گفت. انتقالات و مسئول امور بین‌الملل باشگاه، طامری، طامری و وکیلش، هدایتی یا نماینده‌اش به‌خاطر مباحث مربوط به راقم بر داختی. محمدعلی کاکلسان ایجت انتقال طرامی به ویژه واسطه‌های ایرانی که طرامی را مجاب به حضور در ترکیه کرد، معرفی می‌کنند. نگرانی که طامری می‌کرد، فخر می‌تواند یکی از نقش‌شان در این انتقال پر دردسر و محرومیت‌کنایی صحبت می‌کرد، اما عدم اجازه کرش برای خروج این بازیکن از اردو، جلسه کمیته اخلاق فدراسیون را به زمای دیگر موکول کرد. زمایی که شاید داستان به‌دست فراموشی سپرده شود، چرا که اگر متعلق به ماجرا نگاه شود، این فدراسیون و باشگاه لیگ هم در این داستان گیر است، چون وقتی بدون دریافت برگه فسخ قرارداد با بازیاسوسور بدرغم تمام هشداریی که داده شده بود، قرارداد این بازیکن ثبت می‌شود، آبروی فوتبال ایران به سخره گرفته می‌شود.

■ **بی‌خیالی ابران**

کلاف این ماجرا هر روز پیچیده‌تر می‌شود. از یک سو کاشانی، عضو باتجربه هیئت مدیره پرسپولیس که همواره به مسائل اخلاقی تأکید دارد، در واکنش به رفتار کاملاً غیر اخلاقی و غیر حرفه‌ای باشگاه و طرامی که محرومیت و جریمه‌های سنگین را برای پرسپولیس و آقای گل‌اش به دنبال داشته می‌گوید: «پرسپولیس همیشه در مجامع بین‌المللی حضوری پررنگ داشته و یک باشگاه بزرگ هیچ‌وقت محروم نمی‌شود!» حال آنکه فیفا بیشتر با محروم کردن باشگاه‌های بزرگی چون بارسلونا رلثت کرده در خصوص بی‌قانونی و عدم توجه به مسائل حرفه‌ای با هیچ تیم و باشگاهی شوخی و تعارف ندارد، اما بدتر از اعتقاد کاشانی نحوه برخورد وزیر ورزش با این مسئله است. سلطانی فر به جای آنکه به عنوان رئیس مجمع پرسپولیس گوش مدیرعامل خطایی و بازیکن خطاکارش را ببیند و آنها را توبیخ کند و توضیح بخواهد بر استفاده از ظرفیت‌های حقوقی و قانونی فدراسیون و باشگاه و پیش‌نظر لغو حکم صادره علیه پرسپولیس تأکید می‌کند و از لزوم برگزاری کلاس‌های آموزشی برای مدیران می‌گوید و کوچک‌ترین اشاره‌ای به این مسئله نمی‌کند که باید با مدیرانی چون طامری که با اشتباهات فاحش و دانسته خود جوب حراج به آبروی فوتبال ایران و بین‌الملل می‌زند، چه برخوردی شود!

■ **حمایت کورگورانه**

فوتبال این روزها سیخ شده تا ندانم‌کاری طامری و طامری را جبران کند. ندانم‌کاری که ضربه مالی و روحی و روانی آن را نمی‌توان به عدد نوشت، در شرایطی که فدراسیون، وزارت و باشگاه برای حل این مشکل می‌کوشند، اما طامی خود در اعتراض به حکم فیفا و محرومیت چهار ماهه‌اش مردد است. چرا؟ چون او بهتر از هر کسی می‌داند که چه کرده و این حکم کاملاً عادلانه است. از سوی دیگر طامری می‌داند اگر قرار باشد به دادگاه CAS اعتراض کند و در خواست دستور موقت رأی بدهد، بیش از دو ماه طول می‌کشد تا این دادگاه پاسخ در خواست او را بدهد و این در حالی است که این دادگاه بعد از دستور موقت محرومیت طامری ممکن است بعد از چند ماه رأی به گذاردن دوره محرومیت این بازیکن بدهد که در آن صورت او جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را از دست خواهد داد. پس محروم شدن از حضور در بازی‌های پرسپولیس در طول چهار ماه آینده به مراتب بهتر از محرومیت او از حضور در جام جهانی است، خصوصاً اینکه باشگاه هم تصمیم‌گیری در این رابطه را به شخص طامری واگذار کرد. طامری اما بی‌توجه به این اتفاقات، معتقد است که خیرتی در این محرومیت وجود داشته است!

■ **بیانیه بی‌منطق**

البته پرسپولیس همانطور که در بیانیه‌اش نیز می‌نویسد، همچنان تأکید دارد که بر این اساس با طامری قرارداد بسته که این بازیکن وکیلش عنوان کرده‌اند که هیچ قراردادی توسط این بازیکن با باشگاه ایران امضا نشده و معتقد نشده و تفاهم‌نامه مقرر شده بین بازیکن و باشگاه مشروط به شرایطی است که در صورت تحقق آن شروط منجر به عقد قرارداد خواهد شد، هر چند که این توجیه قابل قبولی برای عقد چنین قراردادی نخواهد بود!

وزیر مخالف سرمربی شدن خادم

کشتی آزاد در آستانه یک پوست‌اندازی و تغییر اساسی است. اعضای شورای فنی این رشته بر این باورند که باید سرمربی تیم ملی عوض شود. آنها حتی در جلسه‌ای که با وزیر ورزش داشتند خواستار حضور رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی در

این پست شدند، اما شنیده‌ها حاکی از آن است که سلطانی فر، وزیر ورزش با این پیشنهاد مخالفت کرده و گفته که خادم باید روی حضورش در اتحادیه جهانی تمرکز کند.
با این حال بزرگان کشتی آزاد هنوز هم نیم‌نگاهی به او دارند. ابراهیم جوادی در این خصوص می‌گوید: «من این پیشنهاد را ارائه کردم، چون معتقدیم که خادم می‌تواند در کوچینگ کشتی‌گیران ثمرر نام برد، اما حالا با مخالفت وزیر به گزینه‌های دیگری فکر می‌کنیم.»

ورزش‌ش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴

۱۴ به‌رسه‌ها

بانوان ایران می‌توانند بهترین باشند

افتخار آفرینی‌های زهرا نعمتی به عنوان بانوی اول تیر و کمان ایران تمامی ندارد. نعمتی در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی به عنوان صدرنشین جدول انتخاب شد. کماندار المپیک و پارالمپیک ایران در این خصوص می‌گوید: «خیلی خوشایند است که یک زن ایرانی صدرنشین جدول جهانی باشد، این تنها متعلق به من نیست و متعلق به بانوان و ورزش زنان ایران است. تک‌تک بانوان ایران نماد قدرت هستند و چه بسا وقتی یک زن ایرانی صدرنشین جدول رده‌بندی جهانی شود، برای من هم افتخار خواهد بود. مهم این است که به خودمان امیدوار باشیم، بانوان ایران با اعتماد به نفس می‌توانند همیشه جزو بهترین‌ها باشند.»



امیرحسین خیرخواه امیزان

وینفرد شفر سرمربی آلمانی پس از امضای رسمی قرارداد با استقلال:

می‌خواهم سال‌های طولانی در ایران بمانم!

که از او در کنار زمین ثبت‌شده قبل از ظهر دیروز به باشگاه استقلال آمد و قراردادش را امضا کرد. مربی موسسیدژمن‌ها که به دلیل سن بالایش موردانتقاد برخی از هواداران و پیشکسوتان استقلال قرار گرفته بود، دیروز با کنایه به منتقدانش گفت: «می‌خواستم به عنوان بازیکن به استقلال بیایم، اما دیدم ستم بالندست به عنوان مربی آدم.»

■ **سومین آلمانی تاریخ نیمکت استقلال**

با آمدن وینفرد شفر، آبی‌ها پس از ۱۵ سال دوباره آسیا آمده و دیروز در تهران رسماً به عنوان سرمربی جدید استقلال معرفی شد تا پس از ۱۰ سال به آرزویش که مربیگری در ایران بود، برسد. این مربی سال ۸۶ در روزهایی که فدراسیون فوتبال کشورمان به دنبال سرمربی بود، از اینکه به ایران بیاید استقبال کرده بود، اما دبیر کل وقت فدراسیون فوتبال هرگونه مذاکره با این مربی آلمانی را تکذیب کرد تا نیمکت تیم ملی به علی دایی برسد، اما حالا ۱۰ سال بعد از آن روز، این مربی آلمانی هدایت استقلال را برعهده گرفته تا کار در ایران راه تجربه کند. شفر باهمان قیافه پر انرژی و پر جنب و جوشی

وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال در حالی

سعيد احمدیان

کزارش

فریدون حسن

فوتبال اسپانیا روزهای پرحاشیه‌ای را پشت سر می‌گذارد، مسئله جدایی کاتالان‌ها از این کشور بیشتر از هر مسئله‌ای روی فوتبال تأثیر گذاشته تا جایی که حتی تمرینات تیم ملی را به تعطیلی کشانده و کار به جایی رسیده که ورزشکاران نامی رشته‌های دیگر نیز به این موضوع واکنش نشان داده‌اند، اما آنچه به نظر می‌رسد باید منتظر روزهای آینده بود، آینده‌ای که شاید فوتبال اسپانیا را از تب و تاب ببینداز. جراد پیکه، مدافع ملی‌پوش بارسلون اصلی‌ترین سوزه برای سر دادن شعار و حمله از سوی مخالفان جدایی‌طلب کاتالان از اسپانیاست. پیکه با انتقادهای تند و صریح به رسانه‌ها قرار رئیس‌جمهور اسپانیا چند روزی است که بیش از قبل مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. او در جریان تمرین تیم ملی به شدت با اعتراض هواداران و البته شعارهای تند و توهین آمیز آنها مواجه شد. نکته جالب اینکه پلیس تنها به جمع‌آوری پلاکاردها بسنده کرد و به هواداران اجازه آزادی بیان داد. «من اسپانیایی هستم»، «زنده باد اسپانیا»، «پیکه تو حال به نمی‌زی» و «می‌خواهم تو را بیرون ببیندازند» از جمله شعارهایی بود که هواداران سر می‌دادند، شعارهایی که کار را به جایی رساند که پیکه تمرین را ترک کرد و کل تمرین هم تعطیل شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که شاید پیکه دیگر به تمرین تیم ملی بازمی‌گردد.

یون لوپتگی، سرمربی تیم ملی اسپانیا در این خصوص گفت: «امیدوارم این وضعیت ناخوشایند به وجود آمده، زودتر تمام شود. دوست دارم آرامش برقرار شود. البته ما اشتباه کردیم که اجازه دادیم تمرین در حضور تماشاگران انجام شود، چون حضور آنها باعث شد تا شرایط از حالت عادی خارج شود. پیکه در شرایط خوبی قرار دارد و مشتاق



۱۳ جوان

۱۴ به‌رسه‌ها

کوبیاک حرفه‌را آشفته می‌کند

ژوینر ویلیبال ایران روزهای خوبی را در لیگ لهستان پشت سر می‌گذارد. میلاد عبادی پور حالا در لهستان به تجربیات خود اضافه می‌کند و به خوبی یاد می‌گیرد که بزرگان و لیبال دنیا چگونه در میدان حاضر می‌شوند. عبادی پور می‌گوید: «بازیکنان لهستان به ویژه کوبیاک و کورک توانایی زیادی برای آشفته کردن و برهم زدن شرایط بازی دارند. آنها به خوبی روی شرایط روحی و روانی بازیکنان حرفه کار می‌کنند و باعث اختلال در عملکرد فردی و تیمی حریف می‌شوند. البته بازیکنی مثل کوبیاک در خارج از زمین مسابقه یک مرد قابل احترام است، اما در زمین مسابقه همه می‌خواهند پیروز باشند، بنابراین شرایط فرق می‌کند.»

خوب روس بهره برد. استقلال اگر چه در این سال، در دسته سوم بود، اما عملکرد آبی‌ها به نحو قابل توجهی بهبود یافت. لئونید بلیفسکی هم که در سال ۷۳ به جای سکومورخوف به ایران آمد و هدایت استقلال را برعهده گرفت، اما چون نتایج کسب شده توسط او خوب نبود جایش را به نصرالله عداللیلی داد. سکومورخوف که از استقلال جدا شده بود در سال ۷۸ به این تیم بازگشت و نتایج قابل توجهی هم داشت، اما بعد از شکست در دربی برگشت سال ۷۸ از این تیم کنار گذاشته شد. سال ۸۱ هم همانطور که اشاره شد رونلد کخ آلمانی هدایت استقلال را برعهده گرفت و حالا با حضور شفر آلمانی، او ششمین مربی خارجی آبی‌پوشان است.

■ **عاشق جام و سیاست**

شفر که اهل مابین آلمان است، سابقه مربیگری در باشگاه‌های آلمانی در بوندس لیگا، تیم‌های ملی کمرون و جامائیکا و مربیگری در باشگاه‌های اماراتی در کارنامه‌اش دارد. او به سیاست هم علاقه دارد و در سال ۲۰۰۴ با رأی اکثریت به شورای شهرداری الیتینگن آلمان راه یافت. این مربی دیروز پس از توافق در مذاکراتی که با افتخاری مدیرعامل استقلال در دبی داشت، قراردادش را رسماً امضا کرد و در همان روز اول نشان داد که روی جام‌های قهرمانی حساس است، به همین خاطر وقتی عسکمان از وی خواستند با جام‌های استقلال عکس یادگاری بگیرد، به جام استقلال در جام باشگاه‌های آسیا اشاره کرد و گفت این جام خیلی خوب است و نسبت به سایر کاپ‌ها روی آن تأکید داشت. قهرمانی جام ملت‌های آفریقا در سال ۲۰۰۲ با تیم ملی فوتبال کامرون، ناپید قهرمانی در رقابت‌های کونکاکاف در سال ۲۰۱۴ با تیم ملی فوتبال جامائیکا، جمله افتخارات وینفرد شفر است.

■ **بازیکنان باید زندگی حرفه‌ای داشته باشند**
مرسی آلمانی آبی‌ها که از فرهاد مجیدی به عنوان یکی گزینه‌های دستیار ی‌اش نام برده می‌شود، پس از امضای قرارداد با استقلال در اولین صحبت‌هایش تأکید کرد که برای موفقیت، بازیکنی می‌خواهد که یک زندگی حرفه‌ای داشته باشد: «از همه اعضای باشگاه استقلال می‌خواهم که در همه چیز حرفه‌ای باشند.»

■ **شفر میراث‌دار رایکوف می‌شود؟**

مربی جدید آبی‌ها ششمین مربی خارجی و البته دومین مربی آلمانی تاریخ استقلال است. مرحوم زدرکو رایکوف یوگسلاو اولین مربی تاریخ استقلال بود که سال ۴۸ پس از پایان قرارداد با تیم ملی، روی نیمکت استقلال نشست و آبی‌پوشان با این مربی قهرمانی آسیا و لیگ تخت جمشید را تجربه کردند و ولادیمیر جیگچ سال ۵۶ و پس از پایان همکاری آبی‌پوشان، جای هموطنش را گرفت. رونمایی از سومین سرمربی خارجی استقلال ۱۶ سال طول کشید و این تیم پس چرا در اینجا طولانی مدت کار نکند.»

حاشیه‌های دنباله‌دار جدایی‌طلبی کاتالان‌ها

پیکه از تیم ملی اسپانیا می‌رود، نادال اشک ریخت

و متعهد کارش را دنبال می‌کند و ما هم می‌خواهیم او را در کنارمان داشته باشیم. من برای دعوت از او عقاید سیاسی‌اش را در نظر نمی‌گیرم.»

در میان تمام اظهارنظرها، بازیکنان رئال مادرید حرفه‌ای‌ت‌تری برای بیان دارند. رئالی‌ها که با رسمی شدن جدایی کاتالان از اسپانیا اصلی‌ترین رقیب خود یعنی بارسلون را از دست می‌دهند و در لالیگا تنها می‌شوند مانند اکثر مردم اسپانیا با این مسئله مخالف هستند. ایکر کاسیاس، دروازه‌بان سابق تیم ملی اسپانیا و رال مادرید در این خصوص می‌گوید: «این بی‌فکرها فوتبال اسپانیا را نابود می‌کنند. هرگز فراموش نمی‌کنم که اسپانیا در جام جهانی ۲۰۰۲ چه ضربه‌هایی از آنها خورد. آنها هم به خود و هم به اسپانیا ضربه می‌زدند.»

کاسیاس در مورد شرایط پیکه در تیم ملی هم عنوان می‌کند: «سلاح نیست و در تیم بماند. متأسفم که او بازیچه سیاستون بی‌فکر جدایی‌طلب شده است. مردم حق دارند با حضور او در تیم ملی مخالف باشند.»

مرد مدافع تنیس جهان هم نتوانست در خصوص اتفاقات رخ داده، سکوت کند. راافل نادال گفت: «دوست داشتم گر به کنم، چون در کشوری زندگی می‌کنم که الگوی خوبی در جهان به حساب می‌آید، اما به چنین شرایطی می‌رسد. نباید شاهد چنین اتفاقاتی باشیم. تنها راحل این موضوع گفت‌وگوست، با این کار می‌توانیم برای همیشه در کنار هم زندگی کنیم.»

و یستنه دل‌سوکسه، سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا هم در واکنش به اتفاقات رخ داده در تمرین تیم ملی اسپانیا گفت: «با کارت لوپتگی کاملاً موافقم. او نباید پیشک‌را نادیده می‌گرفت. اسپانیا به پیکه نیاز دارد. کاتالونیا هم بخشی از اسپانیاست و ما باید برای تیم ملی از همه ایالات بازیکن بگیریم.»

آنجلوتی: بازگشت به میلان نه، می‌خواهم استراحت کنم

«فعلاً می‌خواهم برای مدت ۱۰ ماه استراحت کنم، در نتیجه تیم دیگری در کار نیست نه میلان و نه تیمی دیگر.» سرمربی برکنار شده باین‌مونخ در اظهارنظری که بعد از اولی‌جوانینی، رئیس باشگاه باینر گمانه‌زنی‌ها در خصوص تیم آینده‌اش شروع شود. شایعه بی‌پوستن او به میلان البته خیلی زود تکذیب شد تا حالا خودش حرف از استراحت و دوری از میدان فوتبال را به میان آورد. آنجلوتی می‌گوید:

فوتبال



جنگندگی کرش و شاگردان

جنگندگی را می‌توان به وضوح در چهره تک‌تک بازیکنان تیم ملی دید. این همان تأثیری است که بازیکنان از سرمربی شاداب و مبارز خود می‌گیرند. کرش این روزها در تمرینات تیم ملی چنان مصمم، بااراده و مبارز نشان می‌دهد که شاگردانش را ترغیب به جنگندگی می‌کند، آن‌ها هم روحیه‌ای باشناظ و لیبلانی خنک‌تن تیم و حالا بعد از بازی با سوریه بار دیگر در قامت یک مبارز تمام‌عیار خود را آماده رویارویی با تو گو می‌کند. کرش، مرد پر تعالی نیمکت ایران که همواره ثابت کرده مرد مبارزی است که تبرد حالش را خوب می‌کند، در آستانه دیدار دوستانه تیم ملی چنان حالش خوب است که این خوب بودن را می‌توان در چهره تک‌تک شاگردانش هم دید.

اسرار

شهبانوورزی

محرومیت بلایی که دسته‌جمعی سر پرسپولیس آوردند

افزایش تعداد پرورنده‌های باشگاه‌های فوتبال ایران در فیفا یگرانی‌های زیادی را به وجود آورده، به ویژه اینکه قرارداد مشکل‌دار مهدی طرامی محرومیت سنگینی برای پرسپولیس در پی داشته است. با این حال جنس نگرانی‌های مسئولان ما با سایر نقاط دنیا متفاوت است؛ به جای آنکه با خاطلی یا خاطلبان برخورد جدی شود، نه‌تنها برخوردی صورت نمی‌گیرد، بلکه به علت دسته‌جمعی بودن تخلف همه تقصیر را گردن همه دیگر می‌اندازند و بازیکن خاطلی به خاطر خیریتی که در کار بوده در تیم ملی به تمریناتش ادامه می‌دهند!

پرورنده‌های ایرانی بیشترین وقت مقامات رسیدگی به شکایات فیفا را می‌گیرد و روز به روز نیز بر تعداد شکایاتی که به دست‌شان می‌رسد، اضافه می‌شود. از آنجا که در فوتبال ما هیچ عزمی برای مبارزه با متخلفان پر تعداد وجود ندارد، کارمندان فدراسیون جهانی فوتبال مجبورند سه شیفت کار کنند تا بلکه بررسی پرورنده‌های ما به پایان برسد، ولی به این راحتی‌ها هم نیست. تا زمانی که بی‌درو پیکری فوتبال ایران تداوم داشته باشد، فیفا بر از نامه‌های شکایتی است که از طرف بازیکنان، مربیان و باشگاه‌هایی ارسال شده که برای رسیدن به حق و حقوق خود امیدشان به فدراسیون جهانی است. بلایی را که مهدی طرامی سر پرسپولیس آورد، باید بلایی دسته‌جمعی خواند که عده زیادی در آن دست داشتند، اما در آشفته‌بازار سوم‌مدیریت به کار خود ادامه می‌دهند و ترسی هم از بابت برخورد، تنبیه و مجازات ندارند.

طرامی با خیال راحت به ترکیه رفت و بسا تیم مقصد قرارداد همکاری امضا کرد. با این حال خیلی زود از تصمیمش منصرف شد و دوباره به ایران بازگشت. سرخپوشان نیز با آغوش باز پذیرای او شدند به خیال آنکه باشگاه ریزه‌سپرت بی‌خیال قوانین بین‌المللی می‌شود و خطری آنها را تهدید نمی‌کند. محرومیت پرسپولیس از نقل و انتقالات و محرومیت طرامی از همان محرومیت‌هایی بود که آقایان آن را پیش‌بینی کرده بودند، ولی با قیافه‌های حق به جانب و مصاحبه‌های پرطمطراق افکار عمومی را به‌خود فریب دادند. حالا همه که با حکم فیفا دوست‌شان رو شده و نمی‌توانند واقعیت را کتمان کنند، هیچ مسئولیتی به گردن نمی‌گیرند و در تازه‌ترین اعاها هم به دنبال ردپای برخی افراد ناشناس می‌گردند. داستان این‌ها هم پیچیده نیست و با یک بررسی معمولی می‌توان به سرنخ‌های زیادی رسید. پول جریمه باشگاه ترکیه‌ای پرداخت شده، اما می‌گردد، ولی متوالی اصلی باشگاه (وزارت ورزش) با تأخیر فراوان به آن واکنش نشان می‌دهد و خواستار برگزاری دوره‌های آموزشی در زمینه‌های حقوقی، تشکیلاتی و مالی برای مدیران و مسئولان باشگاه‌ها می‌شود.

در این مدت که هواداران بر طرفدارترین تیم آسیا نگران آینده تیم‌شان هستند کسی حرف از برخورد، جریمه و محرومیت نمی‌زند و در عجیب‌ترین برخورد انضباطی مهدی طرامی بعد از دعوت به تیم ملی خوشحال تر از همیشه تمرین می‌کند و به بازی‌های تدارکاتی پیش‌رو می‌اندیشد. باید تأسف خورد و در حال رشته‌ای که میلیون‌ها هوادار دارد و از همین روست که یکی از محبوب‌ترین رشته‌های ورزشی به حساب می‌آید. با این حال اما مسئولانش بویی از مدیریت حرفه‌ای نبرده‌اش و حتی به پیش‌افزایشترین قوانین نیز بی‌اعتنا هستند. بدون شک طرامی به تنهایی و یک‌تنه نمی‌توانست پروژه بازگشت به پرسپولیس را مدیریت کند. در این قضیه باشگاه و افراد زیادی که از آنها به عنوان ردپا یاد می‌شود هم از او حمایت می‌کردند. اینکه چه کسی زمینه شکایت تر ک‌ها از فرمزها و محرومیت پرسپولیس را فراهم کرده اهمیت ندارد، چرا که در هر صورت تخلفات زیادی روی داده است. از سوی دیگر انتظار می‌رفت وزیر ورزش در این موضوع زودتر از این‌ها ورود کند، البته در قامت رئیس‌جمهوری که قاطعانه با تخلفات باشگاه متوجهش برخورد می‌کند و خواهان برخورد با خطیبان می‌شود. از سوی دیگر باید دید دعوت طرامی به تیم ملی با چه منطقی انجام شده و آیا کارلوس کرش از اصل ماجرا خبر دارد که خواهان پیگیری و برطرف کردن مشکل این بازیکن شده یا نه. بهتر است به جای اینکه بی‌خود بی‌جهت به خودمان لقب حرفه‌ای بدهیم، کمی عاقل‌تر از برخورد قانونی با رئیس باشگاه باینر و کنار گذاشتن کریم بنمای معروف از تیم ملی فرانسه درس بگیریم. چرا باید در فوتبالی که تمام بودجه‌اش از پول بیت‌المال تأمین می‌شود هر کسی سناز خودش را بزند و به اهدافش فکر کند؟ چرا هیچ اهرم قانونی برای ریشه‌کن کردن این سوءمدیریت‌ها، حیثی و میل کردن‌ها و جرجه‌دار کردن احساسات هواداران وجود ندارد؟

اخبار گوناگوه

زهرا کیانی برنز جهانی ووشو را به گردن آویخت

چهاردهمین دوره مسابقات ووشوئی قهرمانی جهان دیشب در کازان روسیه به پایان رسید و زهرا کیانی در بخش تالو و در فرم چین شو با امتیاز ۹/۵۶ روی سکوی سوم ایستاد و مدال برنز این دوره از رقابت‌ها را برای تیم ایران به ارمان آورد. مدال برنز کیانی در شرایطی به‌دست آمد که هشت سلانداکار کشورمان در رقابت‌های ووشوئی قهرمانی جهان که در روسیه در حال برگزاری است، دیشب برای کسب مدال طلا با رقیبانش جنگیدند تا ووشوئی ایران در آستانه ثبت یک نتیجه تاریخی باشد.

رقابت ایران با پرترین‌های فوتبال ساحلی قاره‌ها

رقابت‌های بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی آبان‌ماه سال جاری به میزبانی امارات برگزار می‌شود و تیم ملی ایران از آسیا در این مسابقات حضور دارد. علاوه بر ایران و امارات میزبان مسابقات، کشورهای برتغال، روسیه، برزیل، مصر، مراکش و پاراگوئه نیز در این مسابقات حضور دارند. این رقابت‌ها ۹ آبان‌ماه آغاز می‌شود.